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Dobrý počátek má dobrý koneo

nařízení vlády Gautschovy ze dne
24 února 1898 nepřivodila ničeho

jiného než že tento nezákonný
stav (a to ani ne zúplna) odklidila
a zjednala českému jazyku v úřa-

dech takové postavení jaké jemu
podle citovaných' zde zákonů ná-

leží
že zrušením těchto jazykových

nařízení které se stalo společným

v

UŽÍVEJTE -
Dr August Kocnig'g

HAMBURGER TROPFEM
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'Dygpepsil neztrarltelnostl a boleni hlavy

To jest pravé jednání a jisté vyléčení

NOVINKY Z ČECH

Povodni Informace od pravodaJ"Pok Zip'

V Praze 31 října '99
ítltaká rida ve Vidní Čechovi a pravice Ze

sákullai: Chudákivltei Celí Čechy a Mo-

rava t odboji proti noté vlidi Mlzerevé

Řlhká rada ve Vídni skončila

první jednání své činnosti opona

padá a cislajtánský parlament se

do 6 list rozešel Co vykonal"
Na své jméno "délný" parlament
pramálo Ale přec mnoho

Dramatický konflikt byl již před
početím hry hotov když se opona
zvedla ležela již oběť Němcům

položená jazyková to nařízení
zabita na scéně Vláda Clarova

vysvětlovala svůj čin že prý se

ho idopustila z nouze aby vysvo-

bodila parlament od záhuby ní

Poslové českého národa naproti
tomu poznamenavše čin její za

zločin na právu Šestimilionového
národa za bídnou kapitulaci stát-

ní autority před revoluční zpupno-
stí velkoněmeckou opověděli vlá-

dě této nesmiřitelný boj konser-vativ- ní

velkostatkáři z království
Českého bratří jihoslovanští a

Poláci tolikéž vrhli vládě páně
Claryově rukavici oposiční kdežto
němečtí klerikálové postavili se
vůči ní na stanovisko vyčkávací
— Za to sociální demokraté a ně-

mečtí levičáci aŽ na 7 Schoene-rerovc- ů

a Wolňánů více méně

věcech '

Haagská konference dle úsudku

ruských listů neměla žádného

na politku zbrojení Ně

mecko chce míti silné válečné

loďstvo a Rakousko rychlopalná
děla na něž potřebuje mimořádný
úvěr 200 mil zl Rakouští offici-osov- é

nepovídají jakou příčinu
má zbrojit Při Německu jest

aspoů ta příčina zjevná že císař

Vilém sní o světové moci Něme-

cka a k silné armádě dosud se

mu nedostává silného loďstva

Ale Rakousko hraje ve světové

politice tak skrovnou úlohu že

musí míti ku zbrojení jinou příči-

nu než Německo Zbývá jen

jedno vysvětlení? Rakousko ne-

potřebuje rychlopalných děl k vůli

sobě nýbrž k vůli trojspolku
O tom svědčí ta okolnost že o

mimořádném úvěru na rychlopalná
děla nebylo ničeho slyšeti do

schůzky hr Buelowa 8 hr Golu-chovský- m

Možná že Itálie bude

následovati příklad Rakouska
Rozumí se že požadavek na Ra-

kouská děla bude zas odůvodňo-

ván potřebou ochrany míry Mír

sice rakouskými rychlopalnými

děly nebude lip ochráněn ale za

to rakouští poplatníci jimž ne-

žije se tuze lehe pocítí břímě no

vých daní - Pro trojspolek nad-

chází perioda nového napřažení
sil nové zimniČné činnosti jež je
v přímém odporu s cíli toho jenž
zavdal podnět ke svolání haagské
konference Toho možno pouze
litovati

Rakouští Slované jejichž nezi-

štné oddanosti svým císařům svět

nejednou se obdivoval nedoma-haj- í

se nadvlády v mocnářství

ačkoli jsou v něm ve většině a

mají na to i historické právo nýbrž
chtějí býti pouze rovnoprávnými
s Němci kteří aspofi v Čechách

nejsou historickou národností

nýbrž přišelci a osadníky A jedva
Slovanům utrousili několik drobe-

čků rovnoprávnosti už jim je zase

vydírají ne z ruky ale z úst A

to vše neděje se ve prospěchu sa-

mého Rakouska nýbrž proto že

tak chtějí Němci v Berlíně a jich
rakouští souspřeženci

Útěchou rakouským Slovanům

a především Čechům na jejichž
bedrech spočívá hlavni tíha boje
s Němci musí býti vědomí že na

jejich straně jsou srdce i umy
ruského národa že na jejich stra-

ně jsou srdce všech neněmeckých
národův Evropy Těžký jest osud
Čechův ale těžký jest i osud všech

Slovanů My nepřináležíme k

mazlíkům matky Evropy Nicmé-

ně budoucnosť patří Slovanům

Každé nové protivenství jen více

sblíží všechny členy slovanské ro-

diny Všecko silné a ušlechtilé

rozvíjí se znenáhla za trudu a

klopot a za velikého strádání Ve

výhni zlato nepozbývá ani svého

iesku ani své ryzosti Těžké kla-

divo historie drobíc křehké sklo

kuje tvrdou ocel Dočká se ko-

runy vítězství a práva i rakouské
Slovanstvo jen když si zachová

sílu ducha a plemennou jednotu

Mezinárodní vojenské špe- -

hounství

Jest zvláštním zjevem že při

procesech ze špehounství obrací
se veřejné rozhořčení z pravidla

jen proti prodavačům nuoin
však také proti kupcům drahých
státních tajemství Ještě pak je

podivnějším že se nikterak ne-

hledí na to jak tito kupci ystu
puji všude na své oíficielní vlast
nosti a své korumpované řemeslo

provozují opravdu cestou úřadní

V celém světě utvořily se tábo- -

ry pro a proti jjreyiusovi ne-
tivo tajuplných vláken ztížilo tu

rozsudek za to však nad slunce

jasnější jest vina jakou v této
věci na sebe uvalili pánové

Schwarzkopen a Panizzardi Přes

to však nespadá na tyto pány ani

jiskérky ze všech těch vášní jež

byly afíéron Dreyfusovou rozpla-
-

meněny Mluví se zde stále jako
dříve se vším respektem o těchto

udatných a počestných rytířích a

přece jest jistó že kdyby tito

udatní a počestní rytíři nešli na

trh kupovat duše nenalezlo by se

také žádných prodavačů

Proč se tedy nemluví o těch

kteří velezradu pěstují všemi pro

středky korsupce? O těch vysoce

postavených vojenských osobách

posýlaných do cizích zemí aby ca

poctivé Denlze tconan % aani

vyléčení z různých přepjatých čte

ní jež o situaci u nás sbásnily
různé listy i české na základě

informací Tak píše
se i u vás: MladoČeŠi potrestáni
poraženi atd Nuže pohleďme
na vítěze jak vypadá Listy cizí

íčí hr Claryho po volbách do

delegace co hrdinu Věnčí jej a

on? Chudák 1 Je zatím celý do

duše zarmoucen Jeho smutek je
také pochopitelný a vysvětlitelný
ako člověka který byl zcela

blízko blizoučko velkého úspěchu
a nedosáhl ho Trpí muka Tan-talov- a

Úspěchem se kterým

opustiti chtěl poslaneckou sně-

movnu kde jsou vykonány volby

do delegací Ty byly provedeny
bez jeho zásluhy a bez jebo přiči-

nění a nemohou se mu tedy při
číst! na voub jako activum Jen
s přáním koruny troufal si teprve

pan hrabě Clary nastoupiti canos-sko- n

svou pouť ku pravici kteráž

ovšem jakožto "nejvěrnější oposi-
ce Jeho Veličenstva" nedlela je

vyplniti Nicméně měla po našem

náhledu pravice před volbou de

legací tuto událost ve formě ohra-žen- í

přivésti ve všeobecnou zná

most a výslovně říci ze vyhověla

pouze výslovnému přání císaře a

krále kdežto vládě Clarovč nikdy

by tak neučinila
Tím byla by ušla klepům a po

směch'! nepřátel jakoby její opo
siční statečnost nebyla tak nedo

bytná
Celé Čechy v boji proti nové vládl

V neděli konal se v Praze sjezd
všech obcí měst a okresů v Če

chách aby se usnesly jakým způ
sobem se má samospráva v krá

ovství Českém brániti proti nové
mu pokusu germanisacnimu

1

ceatralisačnímu
Na sjezdu bylo zastoupeno cel

kem 116 okresů českých 121 zá

stupcem 858 okresními tajemníky
Mžst zastoupeno bylo 26 a sice 25

starosty a x 6 tajemníky Za král

hlavní město Prahu dostavilo se 8

zástupců a výkonný výbor národní

strany svobodomyslné represento-
ván jedním delegátem Na sjezdu

bylo tudíž zúčastněno 229 delegá-

tů Sjezd zahájil a účastníky jeho
uvítal starosta král hl města

Prahy dr J Podlipný načež

zvoleno bylo předsednictvo Před-

sedou zvolen dr Jan Podlipný
prvním místo-předsedo- u JUDr
Bedřich hr Schwarzenberg a dru-

hým místopředsedou starosta mě-

sta Plzně dr Peták zapisovatelem

byl tajemník Kalina z Blatné
Posl Schwarz]akožto referent

odůvodnil a přečetl tuto resoluci:

Starostové českých zastupitel
ských okresů a měst v království

Českém shromáždění na radnici

staroměstské král hlav mésta

Prahy dne 29 října 1899

uvažujíce
že každému národu ve státě ná

rodně smíšeném přísluší přirozené

právo aby jeho jazyka v úředním

řízení bylo úplně užíváno

že tato zásada platila a platí

posud pro oba zemské jazyky v

království Českém na základě sta-

rých zákonů zemských které Žád-

ným pozdějším platně vydaným
zákonem nikdy odvolány nebyly
ano

že tyto zákony v nejnovější do

bě opětného výrazu došly v reso-luc- i

císaře Ferdinanda I jako če-

ského krále V ze dne 8 dubna

1848 publikované ve sbírce záko

nů provinciálních z r 1848 pod č

74 tedy způsobem pro vyhlašo
vání platných zákonů tehdáž pře

depsaným a mající platnost zákona

jak uznal také nejvyšší soud ve

svém plenárním sezení ze 13 pro
since 1898 č 14934

že podle článku r této resoluce

"má národnost česká býti polože-

na za základ tak že se česká řeč

ve všech odvětvích státní správy a

veřejného vyučování s řečí něme-

ckou v úplnou rovnost staví' a

podle ČI 9 "mají v Čechách

všichni úřadové veřejné a všechny

soudy obsazeny býti jedině osoba-

mi obojích řečí zemských mocný-m- ít

a konečně:
že čláask 19 státních základ-

ních zákonů prohlašuje že všichni

národové v tomto státě jsou rov-

noprávní a stát uznává rovné

právo všech zemských jazyků ve

ikole v úřadě a v životě veřej-

ném

Prohlašují
le odchyloval-l- i se skutečný

stav před vydáním jazykových
nařízení vlády Badeniho ze dne 5
dubna 1897 od těchto zákonných

ffedpúa by! to stav aexákonoý

r!ivcilaý vládními socsUvzzai

vynesením ministerstva spravedl
nosti financí obchodu a orby ze
dne 17 října 1899 a zavedením
stavu jaký tu byl přede dnem y
dubna 1897 porušuje se rovné

právo jazyka českého v úřadech a

tim nejpřednčjší národu právo
českého lidu v tomto státě a že

každý úředník který by řídě se

tímto usnesením pomíjel platné
zákony prohřešuje se proti slu-

žební přísaze která ukládá aby
státní základní zákony přesně za-

chovával a usnášejí se takto:

Zavazujeme se že budeme há- -

jiti rovné právo českého jazyka
po rozumu platných zde uvede-

ných zákonů všemi zákonnými

prostředky že podnikneme vŠeco

by vedlo k tomu aby bylo rušení

tohoto práva zamezeno a stíháno
a že také usilovně budeme půso-

bit! na občanstvo a úřednictvo

aby stáli s námi za jedno v této

obraně vystupcvati co nejrozhod-

něji proti každému pokusu kte-

rým by český jazyk měl při voděn

býti ať v celé zemi ať v okresích

českých do postavení podřízenější-
ho než německý jazyk v zemi a v

krajinách německých a hájili hou

ževnatě práv své národnosti jakož
také slibujeme že budeme těchto

práv hájiti a k hájení jejich spolu-působi- ti

na základě zmíněných
zákonů ve všech stycích s úřady a

soudy zeměpanskými nechť jsou
povahy lakékoliv a u instance
kterékoliv

2 Poněvadž jenom národ kul

turně dospělý a hospodářsky silný
s to jeit domoci se svých práv a

to jenom tenkráte když každý

jeho příslušník opře se každému

porušování jeho osobních práv po-

litických a národních a když ve

škeří členové národa bez rozdílu

budou v tom jednosvorně postu-pova- ti

chceme úsilovně a sjedno
ceně o to pracovati aby se česká

národnost nadále vniterně vyvíjela
a sílila jak na poli politickém tak
1 kulturním a hospodářském a

přičifiovati se aby se poskytla
každému příslušníkovi české ná-

rodnosti kdykoli by šlo o poruše-

ní jeho práv politických a národ-

ních důrazná obrana a pomoc a

aby se v nastávajícím zápase vů-

bec organisovala a prováděla
úsi-lov- ná

obrana české národnosti ve
všech směrech slovem i písmem

jako také zcela souhlasíme s reso- -

lucí posledního sjezdu důvěrníků

strany svobodomyslné dovolávají
ce se toho aby došla na dohod

nutí a sblížení se všech národně

smýšlejících stran za účelem

utvoření orgánu všem společného
za jehož řízení by se tato obrana

pokud není již opatřena trvající
mi jednotami a orgamsacemi
mohla vésti všemi různými pro-

středky"
Některé okresy jako Českobrod

ský Jičínský Chrudimský a j v

už pilně pracují
Morava jde s Čechy a boj krví

posvěcuje I české ženy na Mo-

ravě zasáhly už v akci Je tu u

nás jako v úle vše živo vznčtli-v- o

Ještě jiskra

Zastavení vykonávání přenese-

né působnosti českých obcí— Zá-

stupcové měst a obcí politického
okresu českokrumlovského a chval

šinskébo usnesli se že zastaví od

nového roku vykonávání přenese
né působnosti úplně nebude-I- i do

té doby zjednána národu českému

sátisfakce za zrušení jazykových
nařízen L -

Miteroré Psali jsme o nich

Všude potlouká se několik osob

jež jako Jidáši plíží se okolo zdí a

od hospody do hospody se po

tloukají a zde zkrátka řečeno

vyzvídají co kdo poví a dále to

přenášejí Musíme se vším důra
zem naše obecenstvo na tyto mi

zery upozorniti by se jich jako
morové nákazy chránili A právě
v této době kdy mysl vzbouřena

jest a mnohému vyklouzne leccos

musí se každý tníti před těmito

podezřelými individui na pozoru
Teď ie ta nejlepší voda ve které
loviti mohou

časem bývá každý napaden bo-

lením žaludku Pokaždé se však

obievily Dr Auc Kocnigs Ham

barter Tropíea co prostředek
kterýž úplné vyléčení docílí

— Začněte schovávali obaly
Dixaosd "C" nsýíU dnes Jest

ru města Chicaga na pokladníku
státu Kalifornie na školdozorci

státu Ohio a na zákonodárci státu
Nebraska Všechny tyto úřady

zastoupeny jsou Čechy kteří hrdě
hlásí se ku svému národu Však

nám oedostačí tyto úřady _ my

chceme dosíci toho abychom měli

ze svého středu člověka ve spol-

kovém senátu a to docílíme když

usjednotíme se na jednom Člově-

ku jehož uznáváme všichni za

hodna toho úřadu Úřad spolko-

vého senátora obsazený Čechem

budiž naším účelem v příští době

a já doufám že neustaneme do-

kud účelu svého nedosáhneme" — '

Hromový potlesk zaburácel sá-

lem jenž vyrušil mne ze snění jež
se mně zmocnilo po jedenácté ho-

dině —

Co to bylo? Jaký seu jsem to

měl? O božinku já tak potěšen

byl že když slyšel jsem řeč toho-

to řečníka já plesal když dozvě-

děl jsem se že Čechové zaujímají
v této zemi svobody tak důležitá

místa a nyní probudíme se a po-

znáváme že to byl pouhý sen! —

Ano pouhý sen jenž mohl by

býti uskutečněn kdybychom byli

lidem snášeli vým jenž pro bezvý--

sledné hašteření nemá smyslu a

dbá jedině cti národa z něhož ro-

diče jeho vzešli

Jaký to sen jenž uvedl mně na

paměť rok 1921 tedy tři sta let

po hanbě která stihla náš národ
na Bílé Hoře sen jenž zvěstoval
mi že národ náš ve výročí 30ole- -

té porážky své národní samostat-- i

nosti jest obrozený i v poslední
své haluzi již vichry hrozných
bouří zavál y do těchto kooíin

Zdaž uskuteční se zdaž dokáží

Čechové američtí že jsou sjedno-

ceni aby mohli býti vážným poli-

tickým činitelem této země svobo-

dy? Připravujme se k tomu Buď-

me nejprve Cechové potom Če-

chové a konečně Čechové!
Alfa
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Adna: Aat M Soekia M W ltth dl Pileto
Station Csloafn lil IW-- lr

Domov a gamostatnost
ktUf cajlstltl a! nMe lakoopenia poimka

V OKBEaO POLK M 11801 BI

v srdci proal ulábo ovocnábn seilnárskáho a
dobytkihikébo kraje Podnebí mirnéaidravé
tlroa krátká voda pramenili v nadbytku a
ílstá Jak krtáfal hojnost prameni a nolokk
Potemky Jooo: prérie lesnatá I vlnitá Cena

nevsdeianých od U vidřlanfca od 110 vfie
Nceroda ci nemátnou děti ae ta nejen ovo
ce a ealenlna ebri I obilí a traviny vleao
druhu Okres nemá iádnch dluhi a proto
dani Jaoo nliká Ceitl osadnic! Jana ivláJte
Titáni Pokivitnl Jiwlná po drese dvakráte
aieeXne Veškerá pod robou li pupky na

adeU a aallai

IDA! leEHSEY A LEATITT
0OUTAB POUK CO Mo

Pláte Ceaky a ndejte Se tetu te ontáiakH
tato v Pokroku Západe tiesl

Jediný óeský"D ff

q zíycí c!3Yc2cký strcjiicSý
a lizdti&i v C=iu

vlastni

08 lo íatat
Teietea M

jenž za hanebný Jidášův žold vy-

dává v šanc jistotu a mír své

vlasti jest všude nejopovrženěj-ší- m

tvorem a zákonodárství sta-

noví na tyto zločiny nejstrašlivějši

tresty
Političtí a vojenští odborníci se

přirozeně podobnému morálkář-stv- í

posmívají Vyžaduje li však

vojenská služba opravdu pomoci

cizozemských lumpů a zločinců

nechť se přenechá styk s těmito

lidmi tajným agentům Aby však

právě důstojníci byli ofíicielně

cejchováni na protektory
země-zrad- v

není přece žádnou nut

ností

Nezbytnost mezinárodního vo

jenského špehounství nebyla ještě
nikterak dokázána Vydanými

papíry nebyla ještě žádná bitva

ani dobyta ani ztracena Všechno

toto špehounství se svými podvo

dy a falešnými dokumenty se

svými dobrodružstvími a fantasti-

kou se svými pobudy a dobro

druhy se svými bordelovými dá

mami a politickými dryáčmcemi
není ani z daleka hodno toho co

to stojí Doma se prodávají v

exekuci selské statky aby se vy

mohly nedoplatky daní — v cizi-

ně vyhazují vysocí hodnostáři

vojenští tento drahý peníz
švin-dléřů- m

kteří jim zafi vydávají

pochybná státní tajemství Stát

jenž pečuje o dobrou výživu svého

obyvatelstva o kvetoucí vývoj
svého průmyslu své techniky

svých prostředků dopravních vy

konal tím více pro nstotu svých
hranic nežli kdyby byl za krvavý

peníz zakoupil nákresy všech

ďěl a pevnosti světa

Doby kabinetaích válek a ročně

se měnících alliancí již uplynuly
Mezinárodní špehounství udrželo

se jako mnohé jiné věci ve vojen-

ském Životě jen jako zbytek

uplynulých dob a mravů Tento

anachronismus musí padnouti
Stát jenž chce v této otázce jed-na- tí

vážně potřebuje učiniti jen

jedno: zrušiti totiž výslovně vy- -

slanecké právo a princip
exterito-rialit- y

pro všechny případy vo

jenského špehounství Stát jenž

by tak učinil vypověděl by všech- -
a t

ny vojenské attacne za nranice
První ruka jež by tu zasáhla

mohla by jedním silným rázem

vymésti a vyčistit! celou Evropu

Feoilleton

jedenáctá hodina večerní odby
la a já ještě seděl zadumán ve

svém pokojíku a oči mimovolně

mi zavíraly a před zrakem

mým mihotalo se Číslo 1921 —

Pojednou však číslo toto zmizelo

a já spatřil obraz jiný plnější v

němž bylo mnoho psob umístě-

ných ve velikém sále a ti všichni
naslouchali úchvatným slovům

řečníkovým jenž na podiu ku

shromáždění mluvil Avšak co to?

Toť mluva česká ta lahodná mlu-

va česká jež dosud šlapána byla
v prach svými vlastními syny
Řečník výmluvnými slovy uchva

cuie přítomné zástupy jež vouří

potlesku se mu odměňují — "Přát-

elé! Sešli jsme se sem dnes

abvchom porokovali o záležitosti

která týká se nás všech Čechů v

této zemi svobody Vy víte velmi

dobře všichni že jednomyslností
naší docílili 'jsme na politických
stranách již mnoho výhod které

svědčí o tom že Čechové v Ame

rice mají vliv a sice nejen na míst

ní osady kde naši krajané jsou
osazeni nýbrž i tam kle český

jazyk dosuď nehlaholí Proč? Je
dině proto Ze v otázkách jež tý

kají se naší národnosti stojíme

pohromadě jako nerozborný šik

jenž buď zvítězí aneb padne
Tato naše jednomyslnost získala

nám vážnost a úctu amerického

lidu a proto nebylo nám dosnd

za tllko zvoliti si do státních

£řada své krajany kuří tul záj

sy a jaiao česká čestoi rejte-uzVťJ- L

To tUa tafrJLUJca

zřeimě obnažili se jako ochotní
mameluci a janičáři nové vlády
kteří v ní tuší tajnou vládu svého

patrona Chlumeckého a v naději
té jsou ochotni povoliti jí všecko
Za této posice bylo pravici těžko

pracovat což teprve Cechům

Pravice vázána je klerikály Če

chové pak celou pravicí
Proto ač byla v parlamentě čilá

oposice zvláště česká nicméně

po několika bouřkách o nichž

jsme psali zvoleny byly delegace
po odsouzení vládního programu
stranami pravice Ale volba nešla
lehce Čechové i pravice se jí
vzpírali Marně naléhal president
sněmovny dr Fuchs marně pro
sil i Clary V nouzi pan mi
nistr-preside- nt sám ničeho zmoci

nedoveda musil za císařem do
Pešti prosit A císař úřední de

peší musil žádat aby ta pravice
již odstrčil — dovolila volby dele-gačn- í!

Potom teprv předseda Ja-vors- ki

svolal kluby Sdělil jim
že císař vlastní depeší z budín- -

ského hradu vyslovil snažné přání
volby ty provésti bez odkladu a že

byl on Javorski vyzván aby
urychlení to vymohl od pravice
Rozhodnuti toto bvlo brzy hotovo

Nebylo žádného odporu Čeští

zástupcové vyhověli podnětu Ja
vorskébo z celé řady vážných dů
vodů Nikoli pouze vzhledem na

vzpomenuté faktum a také nikoli

pouze proto že pokládali za svou

povinnost v tomto případěaloyál- -

ně dostáti závazkům] které vzaly
nasebe všechny strany pravice
Ovšem ale byly to skutečně city

smíšené jež ovládly nás a jimiž
jsme včerejší volební akt provázeli
a pravdu měl posl Wolf když

pravil Že každý lístek hozený při
volbě do delegací má cenu 200000
zl Tolik že klopiti budou dele

gace na nová děla a na zvýšení

platů důstojníkům
Nám milejší bylo by bývalo ne-

povolení volby Leč taktika ká
zala jinak Tak říšská rada šťastně
zvolila své zástupce v delegacích
a státní stroj habsburské monar
chie je na celý rok opět zabezpe
čen Vláda rakouská má nyní
volné ruce poněvadž zbytek uher
ského vyrovnání rozpočty a po
dobné maličkosti nemohou jí činit
obtíží dokud má k službám neo

cenitelný § 14

Čechové v pravici jsou stále na
koku—ven Trvají-l-i tam dosud

děje se to pro zásady její Hlavní
zásada pravice dle programu byla
rovné právo pro všechny národy a
autonomie Program tento plnila
i není pochybnosti kdyby se to'mmdalo srovnati prospěchem české
ho národa le jest lépe když naši

poslanci budou Členy strany jež
je ve většině nežli kdyby byl
osamoceni Ale sbor důvěrníků

prohlásil že mohou zůstati v pra
vid jenom po ta dobu pokud
bude státi proti vládě a poslancům
naiim ponechána bude upíná vol

nosL domáhati se toho co nám

bylo vzato
Dá-- li se ndrieti pravice bylo

bv to výhodou avšak v katolické

straně lidové okazují se dva prou

ir Tedea nalim snahám protivný
Tr'9-l-i by bývalo chybou aby
čcilaví roitili trávicí to

t_j r-- x —1 c— a fCCtíií-i- l JI

najímali podvodníky? Tyto ve

všem ivlil provozované rejdy
sttacU jbo

tisů ť—7r"~ )r" i Cr:' f J rra fc£=l tajilataxrA cýa ta rftzl a czzj


